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Slovo starosty Obsah

Vážení sousedé, milí přátelé,

v  těchto sloupcích najdete často informace o  velkých 
a dlouhodobých projektech. Ty často přinášejí do našeho 
bydliště něco nového, často něco, co zde dosud nebylo. 
Daleko častěji ale řeší radnice realizaci projektů menších, 
které sice nejsou na první pohled tak „ohromující“, ale jsou 
velmi důležité.

Mezi takové akce patří například rozsáhlejší opravy dět-
ských hřišť, z  nichž v  poslední době se jednalo o  hřiště 

v Třeboradicích v Kotršálově ulici, v Miškovicích v Machnově ulici nebo v Čakovicích 
v severní části Havraňáku. V dalších letech projdou rozsáhlejšími rekonstrukcemi i dal-
ší hřiště v městské části, jejichž životnost je již u konce.

Podobně každý rok, často i ve spolupráci s místními komisemi, vytipováváme místa 
výtluků na těch vozovkách, které jsou ve správě naší městské části. Těmito opravami 
se snažíme překlenout období mezi nevyhovujícím stavem vozovky a novou pokládkou 
asfaltového povrchu, která je finančně velmi náročná.

V letošním roce už začínáme třetí sérii oprav výtluků na komunikacích. Tato třetí 
vlna oprav výtluků stojí za zmínku, protože jde o historicky největší opravu komuni-
kací touto formou. Řeší totiž dlouhodobě velmi špatný stav povrchů vozovek v ulicích 
Hamplova, Čápova a Froňkova. Do této lokality tak zamíří stavební firma, která by za 
cenu 1,1 mil. Kč měla výrazně zlepšit možnost jízdy a chůze na těchto silnicích, což by 
mohlo posloužit do doby, než bude připraven buď magistrátní projekt, který je nám 
slibován již téměř dvacet let, nebo než městská část dokáže provést generální rekon-
strukci z vlastního rozpočtu.

Přeji všem klidný zbytek října a hezký listopad.
S úctou váš starosta

Jiří Vintiška

U nás v Čakovicích 
periodický tisk územního 
samosprávného celku
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Aktuálně z radnice /// Aktuálně z radnice ///

Zprávy z Rady MČ Praha-Čakovice

Oprava herního prvku na dětském 
hřišti v ulici Machnova v Miškovicích
Vzhledem k velkému opotřebení herního 
prvku je nezbytné ho obnovit a celkově 
opravit. Celkovou rekonstrukci herní-
ho prvku provede firma Truhlářství Ju-
rek, s. r. o., za cenu 72 600 Kč bez DPH.

Nákup vybavení pro  
JSDH MČ Praha-Čakovice
Rada vydala souhlas s nákupem vybavení 
pro Jednotku požární ochrany MČ Praha-
-Čakovice od společnosti Požární bezpeč-
nost, s. r. o., v  celkové částce 100 825 Kč 
bez DPH. Jedná se o  foukač Husqvarna, 
hydrantový nástavec s  kulovým uzávě-
rem, ventily, kufr včetně pěnové náplně, 
pěnotvorné proudnice, ponorné kalové 
čerpadlo, elektrocentrálu, hadice, kompo-
zitní tlakovou láhev včetně obalů, vazáky 
na hadice a pěnové koncentráty.

Revitalizace dětského hřiště 
s odpočívkou pro cyklisty v oblasti 
Havraňáku
V  termínu od října do listopadu budou 
probíhat rozsáhlejší opravy prvků na 
dětském hřišti Archa a  odpočívky pro 
cyklisty na cyklostezce A  27, které zre-
alizuje společnost Bert Solutions, s. r. o., 
za cenu 126 400 Kč bez DPH.

Zřízení samoobslužného 
swapovacího místa
V rámci 4. ročníku Participativního roz-
počtu bude vybudována swapobudka na 
čakovickém sídlišti nedaleko dětského 
hřiště u  bývalé čističky odpadních vod 
firmou Matyáš Kočnar za cenu 69 135 Kč. 
Jeden z vítězných projektů bude sloužit 
pro bezkontaktní výměnu nebo darování 
drobných předmětů z domácností.

Nový život pro hasičskou zbrojnici 
v Miškovicích
Za účelem realizace dalšího z  vítězných 
projektů 4. ročníku Participativního 
rozpočtu byla pověřena přípravou ar-
chitektonické studie na rekonstrukci 
budovy bývalé hasičské zbrojnice v Miš-
kovicích Ing. arch. Eva Poláčková za cenu 
74 800 Kč bez DPH.

Souhlas s projektovou dokumentací 
pro spojené územní a stavební řízení 
akce „Nástupní místo cyklostezek – 
parkoviště“
Rada vydala souhlasné stanovisko 
s projektem, ve kterém jsou řešeny vý-
stavba parkoviště, veřejného WC a  ob-
čerstvení na pozemcích parc. č. 1292/3 
a  1292/17 v  k. ú. Čakovice v  blízkosti 
prodejny DM.
///

Na svých pravidelných zasedáních Rada městské části Praha-Čakovice 
projednala několik bodů jednání. Vybíráme pro vás některé z nich.
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Zkušební provoz se skládá ze dvou etap, 
a to bez cestujících a s cestujícími. 22. září 
tedy začala první etapa, která by měla tr-
vat 2 až 3 týdny. Započala nejdříve s jed-
ním vozidlem, ke kterému se postupně 
přidávají další 3 kloubové trolejbusy. Na 
základě dohody mezi Dopravním podni-
kem hlavního města Prahy a  výrobcem 
byli na zkušební jízdy nasazeni právě ři-
diči z dopravního podniku. S vozidly jez-
dí v režimu 24/7, což znamená 24 hodin 
7  dní v  týdnu. Střídají se ve 3 směnách. 
Dle propočtů by měli zvládnout najezdit 
denně zhruba 500 km. Výrobce a  Do-
pravní podnik hlavního města Prahy se 

také vzájemně dohodli na zkušební tra-
ti. Byla vybrána ta pražská, kterou nové 
kloubové trolejbusy budou v  budoucnu 
obsluhovat, a  to z  Palmovky do Čakovic. 
Po splnění požadovaných naježděných ki-
lometrů bude výrobce čekat na stanovis-
ko Drážního úřadu. Pokud bude kladné, 
pak začne ta zajímavá část pro cestující, 
protože trolejbusy budou již označeny 
linkou 58, budou už zastavovat na všech 
zastávkách a budou samozřejmě odbavo-
vat i cestující. V případě, že vše proběhne 
bez zásadních technických závad a bude 
shledáno, že vozidla jsou bezpečná pro 
přepravu cestujících, vydá Drážní úřad 

Aktuální informace o provozu 
trolejbusové linky 58 na trati 
Palmovka–Čakovice–Miškovice

V současné době můžete vidět trolejbusy SOR TNS 18 pouze projíždět. Je tomu tak 
proto, že nyní probíhá proces homologace nových typů vozidel českým výrobcem dle 
platné legislativy. 

certifikát pro používání nových vozidel 
na území České republiky. A pak již může 
dojít k oficiálnímu předání nových trolej-
busů výrobcem novému vlastníkovi – Do-
pravnímu podniku hlavního města Prahy, 
který vozidla uvede do běžného provozu.

Dopravní podnik hlavního města Pra-
hy má u výrobce objednáno celkem 15 
kloubových trolejbusů SOR TNS 18, tu-
díž by měly plně nahradit kloubové die-
selové autobusy linky 140. Jejich velkou 
výhodou mimo jiné je velmi tichý provoz, 
který jistě ocení všichni obyvatelé na tra-
se, tedy i ti z Čakovic a Miškovic. ///

Michaela Šimůnková
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BUCHALOVI 

Jak už bývá dobrým zvykem, posvícen-
ský program byl zahájen zábavou pro 
děti, které si mohly zasoutěžit s  Wikim 
v jeho show, a pro velký úspěch z loňské-
ho roku za nimi opět přijela Balonková 
Evička.

Celé posvícení moderovali Jiří Fait 
s Martinem Strejcem. A nejen to, ve svých 
vstupech také zpívali hity Jiřího Korna, 
Modern Talking, Standy Hložka a  Petra 
Kotvalda. Po zahájení posvícenské akce 
Radou městské části Praha-Čakovice a ča-
kovickým farářem P. Františkem Čechem 

se program rozjel na plné obrátky. Na pó-
diu se vystřídala jedna hvězda showbyz-
nysu za druhou. Náměstí se zaplnilo ná-
vštěvníky téměř k  prasknutí. Nejdříve 
vystoupil Jan Vaidiš zvaný také český Da-
vid Copperfield, který sice na čakovickém 
posvícení již byl před dvěma roky, ale pro 
velký úspěch přijel opět, tentokrát s no-
vými iluzemi a kouzly. Na stagi ho vystří-
dala energická a sympatická Heidi Janků 
s kapelou HeidiBand. A kdo čekal, že za-
zní její hit Když se načančám, rozhodně 
zklamán nebyl, zazpívala ho na konci své-

ho vystoupení. Miškovický soused Vilém 
Čok se skupinou Bypass také nesměl chy-
bět a pořádně to rozjel, jak je u něj zvy-
kem a  tak, jak ho všichni znají. Byla to 
skvělá show. Celé náměstí roztančila hu-
dební skupina Verona. Všichni netrpělivě 
očekávali hlavního hosta – Pepu Vojtka, 
který byl tentokrát muzikálově naladěn. 
A tak zazněly hity například z muzikálů 
Tři mušketýři a Mona Lisa. Celý program 
uzavřela skupina Cup of Rock.

Děti společně s  rodiči si po celý den 
užívali pouťových atrakcí. Stánky nabí-
zely rozličná občerstvení, různé další 
sortimenty, tetování a malování na obli-
čej. Lidé zde mohli přispět na obnovu ča-
kovických varhan či podpořit léčbu žen 
s rakovinou prsu koupí jejich výrobků.

Posvícení znamená totéž jako posvě-
cení. Toto významné výročí vychází pro 
kostel sv. Remigia v Čakovicích na 2. říj-
na. A tak se slavilo u kostela i v jeho inte-
riéru. Od 15 hodin probíhala mše, kterou 
sloužil čakovický farář P. František Čech. 
Hned poté děti zaujalo představení Po-
topa v podání divadla Já to jsem. Na zá-
věr programu, který připravila čakovic-
ká farnost, se konal nezapomenutelný 
koncert Pavla Helana. Během posvícení 
si lidé mohli prohlédnout čakovický kos-
tel, který byl otevřen veřejnosti.

Na řádné konání akce dohlížela měst-
ská policie, požárního dohledu se zhos-
tili miškovičtí hasiči a technické zázemí 
zajišťovali zaměstnanci z Oddělení péče 
o zeleň a údržbu městské části Praha-Ča-
kovice.

Letošní čakovické posvícení bylo 
opravdu hvězdné. A pokud se vám líbilo, 
můžete se na něj těšit i příští rok.

Městská část Praha-Čakovice děkuje 
sponzorům za jejich podporu, které si 
velice váží. Bez nich by akce nebyla tak 
úspěšná. ///

Michaela Šimůnková

Čakovické posvícení nabídlo 
nezapomenutelné zážitky
V sobotu 7. října se od 11 hodin začalo náměstí Jiřího Berana 
zaplňovat lidmi. Konalo se zde totiž již tradiční čakovické posvícení. 
Celou akci pečlivě připravil Odbor školství, kultury a sportu 
městské části Praha-Čakovice.
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Třeboradické 
posvícení
Tradiční posvícenskou akci pořádal jako 
každý rok třeboradický Klub LíPa. Od 
11  hodin čekal na návštěvníky bohatý 
program. Děti zajisté potěšila dvě diva-
delní představení v  knihovní zahradě 
a  pouťové atrakce v  centru Třeboradic. 
Lidé s úžasem sledovali skvělou show na 
hladině rybníka i nad ní. Mohli si nakou-
pit na tradičním jarmarku. A  nejen to, 
LíPa opět pro ně připravila řadu bylin-
ných sirupů. Nechyběly ani posvícenské 
koláče a  požehnání posvícenským věn-
cům v  kostelní zahradě. Večer to rozje-
la hudební skupina Generační problém. 
Spolek LíPa děkuje všem podporova-
telům a  dobrovolníkům. Bez nich by to 
nešlo. ///

Michaela Šimůnková

Sousedské 
třeboradické 
babí léto
Typická sousedská akce se konala v ne-
děli 10. září u  třeboradického kostela. 
Začala úderem 13. hodiny mší svatou, 
kterou sloužil P. František Čech. Lidé pak 
seděli s  dětmi ve stínu krásných stro-
mů v  kostelní zahradě anebo relaxovali 
u rybníka. Naslouchali zpěvu Jessicy May 
za doprovodu heligonky a harmoniky, na 
kterou hrál Petr Novák. Děti se nadšeně 
přidávaly s rytmickými nástroji. Všichni 
si opékali buřtíky a  pochutnávali si na 
koláčích Hanky Huspekové z třeboradic-
kého spolku a zákuscích Elišky Sobotko-
vé z čakovické farnosti. Závěr odpoledne 
všem zpestřil příjezd motorkářů na mo-
torkách veteránech, které jak dospělí, 
tak i  děti obdivovali. Sousedský třebo-
radický spolek, který je organizátorem 
Sousedského třeboradického babího 
léta, děkuje městské části Praha-Čakovi-
ce, Made Group, a. s., čakovické farnosti, 
přátelům a kamarádům za podporu. ///

Michaela Šimůnková

„S  kapelami mi dost pomohl můj dobrý 
kamarád, který sám pořádá různé kon-
certy a festivaly a díky tomu je v blízkém 
kontaktu s  mnoha různými kapelami. 
Vybírali jsme je společně po večerech 
a  snažili se domluvit ty v  podobném 
hudebním žánru. Přes 10  let jezdím na 
hudební festivaly, nevyhraňuji se jen 
na rockovou muziku, ale je pravdou, že 
mám nejblíže právě k té rockové,“ dodá-
vá Lukáš Kováčik, který celý festival or-
ganizoval jménem Kulturní komise MČ 
Praha-Čakovice.

Celou akci doprovázely pečlivě vy-
brané stánky s jídlem a pivem. „Jak jez-
dím na různé hudební festivaly, tak jsem 
se inspiroval tím, co já sám na festiva-
lech vyhledávám. Proto jsem se poku-
sil také ten čakovický doplnit netradič-
ním gastronomickým zážitkem. Oslovil 
jsem stánky s indickými a asijskými jídly, 
a protože tato jídla zrovna nemusí chut-

nat každému, požádal jsem o občerstvení 
také Centrum Bermanka. Co se týče míst-
ních pivovarů, sám navštěvuji restaurač-
ní zařízení, a tak některé pivovary dobře 
znám. Všichni šli v době přípravy festi-
valu vlastně do neznáma. Nikdo nevěděl, 
jaké bude počasí nebo kolik přijde lidí, 
ale všichni věřili v pilotní ročník Zámek 
Festu,“ doplňuje Lukáš Kováčik.

Pod pódiem během dne mimo jiné 
probíhala představení bojového umě-
ní kendó a samurajů nebo také taneční 
představení mladých kpop tanečnic.

Nezapomnělo se ani na zábavu pro 
děti. Program jim připravilo Vinagro, 
Bobcat CZ, AVE a ABERG ENERGY. Dětští 
návštěvníci si tak mohli zblízka seznámit 
s různou technikou a také si zahrát malý 
ping-pong nebo třeba pukec, který baví 
nejen děti, ale i dospělé.

„Velice rád bych chtěl poděkovat měst-
ské policii, zaměstnancům Oddělení péče 

Senioráda 2023
Čakovičtí senioři se účastnili dalšího 
ročníku Seniorády a tentokrát se jeli 
utkat s dalšími týmy do sousedních 
Kbel.

Čakovické zprávičky
Pokud vás zajímá, co nového se plánuje 
v městské části Praha-Čakovice, nesmí 
vám rozhodně uniknout Čakovické 
zprávičky.

Zámek Fest
Pilotní ročník hudebního festivalu se 
konal 9. září v čakovickém zámeckém 
parku. Navštívilo ho na 2000 lidí všech 
věkových skupin.. 

U nás /// na YouTube

Zámek Fest
Premiéra prvního hudebního festivalu proběhla 9. září od 14 hodin v čakovickém zámeckém parku. 
Akci navštívilo bezmála 2000 lidí různých věkových skupin. Návštěvníci si mohli poslechnout kapely 
Hoely, Merito, Neverjoy, Rain, Rehab, NVS, G. F. George a Noisetrap, která dokonce hrála na letošním 
Rock for People.

o zeleň a údržbu městské části Praha-Ča-
kovice, kteří pomohli nejen s organiza-
cí, ale i s tou technickou částí, a městské 
části Praha-Čakovice, která celou akci za-
štítila,“ říká Lukáš Kováčik. ///

Michaela Šimůnková
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Foto: archiv Klubu LíPa
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Otázky a odpovědi /// U nás

Tento měsíc pokládá otázku ODS + TOP 09.

Jaký máte názor na podporu MHMP při dovybavování jednotek požární ochrany 
novým vybavením?

Lukáš Horský, ODS + TOP 09, zastupitel
Celková podpora ze strany Magistrátu hl. města Prahy pro dobrovolné jednotky se za posledních 15 let výrazně 
zlepšila. Jelikož působím u JSDH již víc jak 18 let, vím, o čem mluvím. Doby, kdy dobrovolné jednotky zaostávaly 
nejen starým nebo již použitým vybavením, ale i  technikou z  80. a  90. let, jako byly Škoda RTHP Trambus 
nebo Liaz, jsou naštěstí již dávno pryč. Dříve jste dobrovolné hasiče poznali od pohledu, dnes tomu tak není. 
Díky nemalým dotacím, ale také logistické podpoře nejen ze strany magistrátu, ale i městských částí v podobě 
výstaveb nových zbrojnic, koupě moderní výjezdové techniky, kvalitní osobní výstroje a ochranných pomůcek 
se dnes jednotky požární ochrany na území Prahy rovnají i díky možnostem kvalitních výcviků a cvičení s HZS 
těm profesionálním. ///

Martin Střelec, Pro Prahu-Čakovice, radní MČ Praha-Čakovice
Jednotky dobrovolných hasičů jsou velmi důležité zejména pro zajišťování bezpečnosti a ochrany při mimořád-
ných událostech. Podpora ze strany magistrátu je kromě finanční podpory zřizovatele velmi důležitým zdrojem 
jejich financování. Výše pravidelných dotací na jejich činnost má v posledních letech vzrůstající tendenci. Tento 
trend je určitě správný a věřím, že v něm bude magistrát pokračovat. Ostatně i současný primátor před časem 
deklaroval, že jednotky dobrovolných hasičů jsou pro Prahu velmi důležité a potřebují pro svou činnost kvalitní 
zázemí. V září bylo alokováno pro dotace na činnost jednotek více než 18 milionů. Tato částka bude rozdělena 
mezi 39 jednotek dobrovolných hasičů, které ji mohou využívat právě i na obnovu techniky a vybavení. Myslím, 
že stávající stav této podpory je již uspokojivý. Naší jednotce pak přeji, aby z tohoto balíku získala co největší po-
díl a mohla ještě více rozvíjet už tak skvělou a záslužnou službu, kterou odvádí nejen pro naši městskou část. ///

Kateřina Arnotová, ČMT + STAN + KDU, zastupitelka MČ Praha-Čakovice
Dotační politika je dvousečná, někdy umožňuje pořídit vybavení nebo realizovat aktivity, které by bez veřejné 
podpory nevznikly, zároveň může dotační podpora vést k financování neefektivních a nerealistických požadav-
ků. Jednotky požární ochrany mají nepochybně v rámci zajišťování vnitřní bezpečnosti velký význam a je potře-
ba, aby byly vybavené potřebnými náležitostmi, na které nemusí mít městská část vždy dostatečné prostředky. 
Ale musí to být potřeby odůvodněné a účelné. Poskytovat dotace na věci, které pak budou ležet ve skladu pro 
případ, že by se jednou mohly hodit, nebo proto, že se někomu líbí, je nesmyslné plýtvání prostředky. ///

Tereza Pechanová, ANO, zastupitelka MČ Praha-Čakovice
Podpora MHMP na dovybavování jednotek požární ochrany novým vybavením je důležitá pro zlepšení bezpeč-
nosti občanů a ochranu majetku. Moderní a spolehlivé vybavení pomáhá hasičům lépe plnit jejich práci a rychleji 
reagovat na rizikové i krizové situace. Z mého pohledu je to investice do veřejného zdraví a bezpečnosti, která 
přinese pozitivní výsledky. Zaměstnanci bezpečnostních složek mají nelehké úkoly, nasazují denně své životy 
a měli by být chráněni moderní technikou, která jim v jejich práci nejen pomůže, ale pomůže lépe ochránit jejich 
životy, aby se vždy po službách mohli vrátit v pořádku ke svým rodinám. ///
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Komise ///

Komise pro 
Třeboradice
V  tomto volebním období pracuje ve 
složení Mgr.  Miroslav Laštovka ve funk-
ci předsedy, Ivana Heřmánková, Lucie 
Slavíková, Petr Novák, Robert Novák, 
Mgr.  Jan Kočí a  Marek Pohnan jako čle-
nové.

Všichni členové této komise zde byd-
lí dlouhá léta, a tak jim velice záleží na 
zdárném rozvoji Třeboradic. Důraz kla-
dou zejména na opravy silnic, bezpeč-
nost, revitalizaci zeleně a zachování ur-
banistické hodnoty Třeboradic. Komise 
Radě podává návrhy k plánovaným pro-
jektům. V minulosti projednávala napří-

klad záměr rekonstrukce třeboradické 
návsi, revitalizaci prostoru okolo třebo-
radického rybníka, rekonstrukci křižo-
vatky Za Tratí a jiné. Dlouhá léta bojova-
la za opravu komunikace Schoellerova, 
která byla již v havarijním stavu. Za vel-
ký úspěch všichni považují, že v součas-
né době probíhá oprava již jejího posled-
ního úseku. Avšak realizace projektů jsou 
závislé na finančních možnostech měst-
ské části Praha-Čakovice.

Členové Komise pro Třeboradice pro-
jednávají na svých zasedáních podně-
ty přímo z radnice, své vlastní podněty, 
ale i  podněty od třeboradických obča-
nů. Scházejí se pravidelně jednou za dva 
měsíce. Předseda komise pro Třeboradi-

ce Miroslav Laštovka k tomu uvádí: „Vel-
ký problém vidím v oblasti bezpečnosti, 
a to konkrétně v nedodržování přikázané 
rychlosti. Zvláště nebezpečným místem 
je úsek u domu s pečovatelskou službou, 
kde vlastně komunikaci Schoellerova 
protíná cyklostezka. Zde bych uvítal in-
stalaci plánovaného zpomalovacího se-
maforu co nejdříve. Další problém vi-
dím při výjezdu z některých bočních ulic 
na komunikaci Schoellerova, kde přes 
vzrostlé květiny nemají najíždějící řidi-
či na tuto komunikaci bezpečný výhled. 
To je potřeba také vyřešit. Mám radost, 
že byla vybudována velice hezky cyklo-
stezka v  ulici Tryskovické. Někdy zde 
bývá velký nepořádek u laviček, ale ma-
ximálně do druhého dne je vše uklizeno. 
To funguje dobře díky zaměstnancům 
Oddělení péče o zeleň a údržbu městské 
části.“

Na zasedání komise je pravidelně zván 
radní pro Třeboradice Martin Slavík, kte-
rý předkládá návrhy komise Radě měst-
ské části Praha-Čakovice a naopak členy 
komise informuje o výstupech ze zasedá-
ní samosprávy. „Děkuji Komisi pro Tře-
boradice za pravidelná pozvání. Aktuál-
ně je plánovaná revitalizace třeboradické 
návsi. Počítáme s realizací opravy povr-
chů komunikací v ulici Hamplova, Čápo-
va a  Froňkova. Jsem rád, že Technická 
správa komunikací hlavního města Pra-
hy realizuje opravu posledního úseku ko-
munikace Schoellerova,“ říká radní pro 
Třeboradice.

Pokud vás zajímá, co Komise pro Tře-
boradice na svých zasedáních projedná-
vala, zápisy si můžete přečíst na https://
www.cakovice.cz/Komise-pro-Trebora-
dice. ///

Michaela Šimůnková

Komise městské části 
Praha-Čakovice

Své podněty týkající se Třeboradic 
můžete zasílat na 
komise-treboradice@cakovice.cz či 
na lastovkamirda@seznam.cz nebo je 
můžete telefonicky konzultovat přímo 
s předsedou komise Miroslavem 
Laštovkou na tel. č. 774 268 907.

Také Třeboradice mají svou vlastní komisi, která funguje jako 
poradní hlas Rady městské části Praha-Čakovice.
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Významné jubileum /// Významné jubileum ///

Sbor koncertuje na akcích Základní umě-
lecké školy Marie Podvalové, městské 
části i  za hranicemi Čakovic. A  jak to 
v  takovém sboru chodí? Na to nám od-
povídala jeho sbormistryně Štěpánka 
Heřmánková.

Kdo přišel s nápadem založit 
v Čakovicích sbor?

Sbor jsem založila já v roce 2003 s not-
nou podporou kolegů ze ZUŠ. Mým 
přáním bylo provést Rybovu Českou 
mši vánoční v čakovickém kostele. Za-
čala jsem hledat amatérské zpěváky 
po celé Praze, oslovila své kolegy uči-
tele ze Základní umělecké školy Marie 
Podvalové a  také rodiče našich žáků. 
Potřebovala jsem sestavit zdravé jád-
ro, o kterém bych si byla jistá, že „Ry-
bovku“ umí nebo se ji zvládne naučit. 
Je mnoho lidí, kteří zpívají od dětství 
nebo působí v  amatérských sborech. 
Nás v r. 2003 začínalo 9, ale podpoři-

li nás zpěváci ze sboru Sanguis Novus 
a  jiných uskupení. Na zkoušky jsme 
měli tři a půl měsíce. Společné zkouše-
ní se nám natolik zalíbilo, že jsme po-
kračovali dál a založili sbor. Nedávno 
jsme si zrovna na zkoušce říkali, že si 
nikdo z nás před lety nemyslel, že to 
tak dlouho vydržíme a dosáhneme té-
měř až poloprofesionální úrovně.

Kolik má nyní členů?
Ve sboru je nyní 24 zpěváků.

Gaudium Cantorum je tedy smíšený 
sbor?

Ano, smíšený sbor působící při Základ-
ní umělecké škole Marie Podvalové, 
která ho zaštiťuje a zároveň mu posky-
tuje zázemí. Sboru se všichni věnuje-
me ve svém volném čase. Před dvěma 
lety jsme k sobě přizvali také dětský 
pěvecký sbor Kalamajka, který je pří-
mo součástí základní umělecké školy. 

Když se dají oba sbory dohromady, vy-
stupuje na koncertech třeba 50 zpěvá-
ků, věřte mi, to je opravdu nádhera!

Působíte jako sbormistryně, 
učíte zpěv. Živíte se také zpěvem 
profesionálně?

Ano, 10 let jsem byla v angažmá v pl-
zeňském divadle. Mám mnoho sólo-
vých vystoupení, učím zpěv v ZUŠ Ma-
rie Podvalové, dojíždění do divadla 
z Prahy bylo velmi náročné, nedalo se 
to stíhat, a  tak jsem tak nějak přiro-
zeně divadelní svět opustila. Ale svou 
sólovou dráhu jsem neukončila, mám 
mnoho projektů, kterým se věnuji.

Vy jste sopranistka?
Ano.

Jaký žánr zpíváte nejraději?
V  době působení v  divadle jsem vy-
stupovala v operetě. Ačkoliv je to dnes 
trochu opomíjený žánr, mám ji hodně 
ráda, je to velmi náročná disciplína. 
Kromě zpěvu vyžaduje zvládnutí tan-
ce a herectví. V klasické velké opere-
tě jsou krásné melodie, ke kterým se 
moc ráda vracím. Měla jsem velké štěs-
tí, že jsem s kolegy z divadla s operet-
ním programem jezdila i do zahrani-
čí, a tak mám repertoár sestavený jak 
v češtině, tak i v angličtině a němčině. 
Moc ráda ale zpívám také klasickou 
hudbu, od baroka po romantismus.

Kdo je vaším vzorem?
Já tak úplně vzor nemám. Jsou zpěváci 
a muzikanti, které obdivuji a ráda po-
slouchám. Někteří třeba již nežijí, ale 
jsou pro mě inspirací – hudební i lid-
skou.

Přemýšlela jste někdy, že byste dělala 
něco jiného?

Ne, jsem z muzikantské rodiny, hudbu 
dělám již od svých 4 let. Učila jsem se 
na klavír ve zdejší hudebce u Marušky 
Novotné, zpívala jsem v Kühnově dět-
ském sboru. Nikdy jsem nepřemýšlela 
o tom, že bych dělala něco jiného.

Dáváte své profesi maximum 
možného. Dokonce sbor koncertoval 
i přes vaše zranění.

Koncert, o kterém mluvíte, byl pouze 
odložen. Protože jsme měli jako hos-
ta pozvaného Luboše Brabce, bylo to 
pro mě zavazující. Měla jsem nechodí-
cí sádru, a tak mě partner na zkoušky 
vozil autem, z kterého mě vždy „přesu-
nul“ do čakovického zámku za piano. 
Dnes už na to vzpomínám s úsměvem. 
Říká se, že dobrý muzikant nestůně. 
Hrajeme a zpíváme doslova do posled-
ního dechu.

Jaký je program smíšeného sboru 
Gaudium Cantorum?

Při sestavování programu přihlížím 
k více aspektům. Jedním z nich je, že 
členové sboru nemají školené hlasy. 
Od amatérského sboru se neočeká-
vá, že bude zpívat nějaké super těžké 
kusy. Program musí členy sboru bavit 
a zároveň musí být pestrý pro diváky. 
Nemám ale ráda takovou tu lacinou 
podbízivost publiku. Skloubit tohle vše 
mi dělá docela potíže.

Jste přísná sbormistryně?
Ano, to jsem.

Stává se, že lidé chodí na zkoušky 
nepřipravení?

Naštěstí musím říct, že všichni ne. 
(směje se)

Přibíráte nové členy?
Přibíráme stále. Lidé odcházejí a při-
cházejí, tak jak to chodí i v jiných sbo-
rech. Potřebuji, aby se noví zpěváci 
vše postupně doučili a co nejdříve se 
ve sboru zapojili. Nemůžu si dovolit, 
abych je v průběhu zkoušek učila vše 
od začátku, protože máme stabilní re-

pertoár a ostatní ve sboru by to zdržo-
valo a ani by je to nebavilo. V Základní 
umělecké škole Marie Podvalové učím 
již 25  let, a  tak mě velice těší, že do 
sboru se hlásí také moje absolventky, 
které jsou již nyní dospělé, a mají už 
dokonce i své rodiny.

Prochází uchazeči nějakým vstupní 
výběrem?

Ne. Spíše je nechám, ať si to ve sboru 
sami zkusí. Ono se časem ukáže, zda to 
půjde, či ne. Ale většina nových členů 
již v nějakém sboru působila.

Jaké jsou vaše koncerty?
Jsme si vědomi, že naše koncerty neo-
slovují většinovou společnost, na roz-
díl třeba od populární hudby. Je to na-
příklad vidět i na spolkovém dni, který 
mimochodem máme moc rádi. U naše-
ho stánku se nestřídají desítky zájemců. 
Na jednu stranu jsem za to ráda, proto-
že kdyby se každoročně přihlásilo třeba 
10 nových zpěváků a já je měla doko-
la vše učit od začátku, tak by se to těž-
ko zvládalo. Víte, ono to trvá i několik 
let, než se lidé společně sezpívají, nau-
čí se repertoár. Několikrát se mi ale sta-
lo, že náš vánoční koncert v čakovickém 
kostele náhodou navštívili kolemjdoucí, 
kteří nikdy předtím nebyli na koncertě 
klasické hudby a s překvapením zjistili, 
jakou „děláme hezkou muziku“.

Jestli tomu rozumím dobře, sbor 
je taková parta nadšenců, kterou 
spojuje láska k hudbě.

Svým způsobem je to pro ně aktivní 
odpočinek a koníček. Na druhou stra-
nu je pro ně velice těžké přepnout se 
z každodenních problémů, přiběhnout 
z  práce a  koncentrovat se pouze na 
hudbu a zpěv.

Jedná se o útěk ze všední reality 
k hudbě?

Ano, je to tak.

Takže vaše práce je také být tak 
trochu psychologem?

Určitě. Diplomat, psycholog, muzikant, 
prostě vše v jedné osobě. (usmívá se)

To pro vás musí být velice náročné.
Strašně, když jdu domů, skoro nevi-
dím z únavy, ale přesto mě to naplňu-
je. A  pokud se povede zkouška nebo 
koncert, je to pro mě nádherný pocit.

Se sborem velmi často vystupují 
osobnosti klasické hudby. Budete 
pořádat slavnostní koncert u příle-
žitosti založení sboru? Můžete nám 
prozradit, zda přijede i nějaký host?

Slavnostní koncert se bude konat 
7. listopadu v  galerii čakovického 
zámku. Bude to takový průřez od sta-
ré hudby až po tu soudobou. V progra-
mu jsou zařazeny také skladby vylože-
ně na přání dlouholetých členů sboru. 
Zaslouží si to. Tentokrát náš sbor při-
jede podpořit Václav Hudeček, se kte-
rým jsem se sama několikrát sešla na 
pódiu. Jsem ráda, že naše koncerty ob-
čas ozdobí známé osobnosti.

Když se sborem vystupují celebrity, 
mají jeho členové trému?

Mají, je to pro ně hodně zavazující. 
A proto jsem jim hned v létě napsala, 
že s námi bude vystupovat Václav Hu-
deček, aby se mohli rozezpívat po le-
sích. (směje se)

Na jaké vystoupení se mohou těšit 
Čakovičtí o Vánocích?

Rádi bychom opět uskutečnili náš tra-
diční vánoční koncert v kostele sv. Re-
migia 26. prosince. Od října začínáme 
zkoušet program souběžně se slav-
nostním koncertem.

Co byste popřála smíšenému 
sboru Gaudium Cantorum ke 
20. narozeninám?

Ono to bude možná znít obyčejně 
a  jednoduše, ale moc bych si přála, 
abychom se všichni mohli ve zdraví 
a  radosti scházet pořád dál v  plném 
počtu. Co si víc může člověk přát? ///

Michaela Šimůnková

Smíšený sbor Gaudium Cantorum 
letos slaví 20 let svého založení

Kdo by v Čakovicích neznal smíšený sbor Gaudium Cantorum? Jeho 
každoroční koncert v čakovickém kostele umí vyčarovat krásnou 
vánoční atmosféru. A nejen to.
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Kronikářské perličky – rok 1961

Trolejbus ve stanici u Betoňáku, fotoarchiv JUDr. M. Krištofa

Brigádnické práce při budování osvětlení ulic, fotoarchiv M. Šloufové

Cukrovar v době kampaně, Fotoarchiv čakovické kroniky

Tento rok zůstane na věky v paměti lid-
stva  – do kosmického prostoru vzlétli 
první lidé. 12. dubna Jurij Gagarin a o ně-
kolik měsíců později German Titov.

Letošní úroda byla opravdu bohatá. 
Ekonomie měla oseto pšenicí, žitem, ječ-
menem, ovsem a cukrovou řepou. Seče-
ní obilovin bylo prováděno samovazači 
a traktory Zetor 25. Žito ozimé a někte-
ré jarní i ozimé směsky musely být seče-
ny lištou a travními žacími stroji a sbírá-
ny i vázány ženami. Výmlat byl prováděn 
zaměstnanci Ekonomie a  brigádníky 
z obce. Velká mlátička byla obsazena na 
dvě směny a  obsluhovalo ji denně 40 
osob. Ekonomie měla k dispozici 9 žen, 

4 kočové, 3 traktoristy, 2 muže k odvozu 
a 2 strojníky, takže k výmlatu a panáko-
vání bylo třeba denně až 50 brigádníků. 
Noční výmlaty organizoval Josef Vyhná-
lek. Z korporací se brigád účastnili fotba-
listé, rybáři, včelaři, myslivci, baráčníci 
a také zaměstnanci MNV a podniku Ko-
munálních služeb. Celkem se brigád zú-
častnilo 349 osob. Do podzimních pra-
cí byla počítána sklizeň bramborů a setí 
ozimů. Dále sklizeň 30 ha cukrovky 
a 7 ha kukuřice.

Velmi dobrou činnost vyvíjela místní 
organizace Čs. svazu ovocnářského a za-
hrádkářského, která měla 190 platících 
členů. V říjnu uspořádali III. výstavu ovo-

ce. Byla obeslána 210 exponáty od 47 
vystavovatelů a navštívilo ji téměř 3000 
lidí.

Pracující národního podniku Veltech-
na oslavili 10  let trvání nové výrobní 
značky. V  roce 1951 byl podnik utvo-
řen ze závodu Křižík Čakovice. Výrobky 
podniku Veltechna, sloužící k automatic-
ké kontrole, řízení a měření, se objevu-
jí v elektrárnách (velíny), hutích, dolech, 
chemickém i potravinářském průmyslu.

Komunální podnik má 23 provozo-
ven, které poskytují služby v těchto obo-
rech: zahradnictví, pedikúra, sklenářství, 
klempířství, truhlářství, malířství, sběr-
na šatstva, oděvní tvorba, autoopravna, 

knihařství, žehlení a mandl, fotoslužba, 
lakýrnictví, čalounictví atd.

24. září byly slavnostně otevřeny Poly-
technické dílny (dnes ZŠ Dyjská). Věcné 
náklady činily včetně vybavení 404.982 
Kčs, na mzdách bylo vyplaceno 59.982 
Kčs. Ovšem skutečná hodnota díla, v pří-
padě provedení firmou, obnáší 1,100.000 
Kčs. Na stavbě bylo odpracováno mnoho 
brigádnických hodin.

Při Osvětové besedě v Čakovicích byl 
ustaven nový orchestr, svým osazením 
rázu symfonického. Uměleckým vedou-
cím je Václav Bartoníček, organizační 
vedoucí je Miloslav Ferkl. Koncem dub-
na byl v sále Spartaku Čakovice uspořá-
dán první veřejný koncert, ustavený pře-
vážně z děl českých skladatelů. Šťastnou 
myšlenkou bylo i zařazení dětského sou-
boru místní školy pod vedením učitel-
ky Palečkové. Koncert sklidil zaslouže-
ný úspěch. Byl to radostný večer pro dvě 
stě posluchačů, kteří odměnili účinkující 
nadšeným potleskem.

Tělovýchovná jednota Spartak Čakovi-
ce patří mezi největší na okrese Praha-
-východ (1040 členů). Je všeobecně zná-

mo, že odtud vyšla řada reprezentantů 
ČSSR, např. lyžař Zd. Remza (nositel ti-
tulu mistr sportu), fotbalisté Jan Hertl 
a Čadek, cyklisté Kněžourek (státní tre-
nér) a Smíšek.

Mezi nejdůležitější léčebné metody 
náleží dnes transfuze krve. V Čakovicích 

máme registrováno již 70 dobrovolných 
dárců krve, z nichž šest občanů darovalo 
svoji krev více než 10x. Tito občané byli 
na zasedání MNV v březnu vyznamená-
ni. ///

Z kronikových zápisů 
Jiřího Musila
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Jste dlouholetý novinář, napsat 
knížku se celkem ve vaší profesi 
nabízelo. Kdy jste se nakonec 
rozhodl, sedl a napsal první stránku 
knihy 180 stupňů?

Knihu jsem začal psát z nudy na vojně 
(tenkrát se ještě chodit muselo), tedy 
v době, kdy jsem novinářem ještě ne-
byl. Pak jsem ji pro nedostatek času 
na velmi dlouhá léta odložil, abych se 
k ní v době covidu zase vrátil. A pro-
tože bylo v  lockdownových letech 
2020/2021 času naopak hodně, tak 
jsem ji dopsal.

To znamená, že jste knihu začal psát 
jako dvacátník a dokončil ji jako 
padesátník?

Ano, zní to možná zvláštně, ale bylo 
to tak.

Bylo dopsání vaší knihy náročnější, 
než jste si představoval?

Kupodivu ani ne, psaní šlo ve finále do-
cela rychle. Knížku jsem dokončil s ně-
jakými přestávkami zhruba během 
jednoho roku.

Kniha má název 180 stupňů aneb 
Když se vám život obrátí naruby. 
Pojednává o čtyřech kamarádech 
z vysoké školy, kteří se ocitli 
takzvaně na dně. Vycházel jste 
z vlastní životní zkušenosti?

Jeden z těch fatálních motivů jsem po-
užil krátce poté, co jsem sám vážně 

onemocněl. Všechno bylo najednou 
jiné, temné a neznámé. Uvědomil jsem 
si, že člověk může rychle přijít o všech-
no, včetně toho nejdražšího. A že tako-
vých lidí může být spousta. Když jsem 
se s  pomocí skvělých lékařů vylízal 
z  nejhoršího, chtěl jsem tuto zkuše-
nost nějakým způsobem zaznamenat 
a předat. Ale zdaleka to není jen o ne-
mocech, hlavní hrdiny potkávají další 
rány osudu.

Takže nejen vašim knižním 
postavám, ale i vám se změnil život?

Ano, velmi zásadně. Musel jsem pře-
hodnotit hektický životní styl i dlou-
holetou novinářskou profesi a  začít 
žít víc takzvaně „na pohodu“, abych se 

zbavil stresu. Ten je s mou nemocí ne-
slučitelný.

Do jakého žánru byste svou knihu 
zařadil?

Asi nejblíže to má k psychologickému 
dramatu s detektivními prvky.

Dle recenzí je vaše kniha velmi čtivá 
a napínavá, ale někteří čtenáři mají 
tak trochu problém se zorientovat 
v příbězích hlavních postav. Ty 
spolu zdánlivě nesouvisí a k jejich 
propojení dochází až v závěrečných 
kapitolách knihy. Chtěl jste tímto 
čtenáře donutit k přemýšlení?

Přesně tak, kniha se postupně skládá 
jako jedna velká mozaika a  konečný 
obraz se vynoří až v samotném závě-
ru. Chtěl jsem, aby knížka byla na jed-
nu stranu oddychová, ale zároveň nuti-
la k zamyšlení. Ať už nad jednotlivými 
tématy, nebo i nad možnými kombina-
cemi, jak by děj mohl pokračovat.

Co svou knihou chcete lidem sdělit?
Aby si vážili toho, že se jim žije dobře, 
že jsou zdraví, mají rodiny, děti, přáte-
le, práci i své zájmy, protože to vše se 
může velmi rychle změnit. Česká re-
publika je dobré místo pro život, buď-
me za to rádi. Ale nezapomínejme, že 

všechno jednou skončí a vše je pomí-
jivé. Proto se nerouhejme a  jak praví 
klasik: Memento mori.

Dotýkáte se i nadpřirozena a klinické 
smrti. Vy jste klinickou smrt sám 
prožil?

Ne, ne, tak daleko jsem nebyl. Slyšel 
jsem jen o zkušenosti s cestou na dru-
hý břeh vyprávět. A přišlo mi zajíma-
vé pohrát si s verzí, jak by to na onom 
světě mohlo vypadat. Pro lidi dobré 
i pro lidi zlé.

Ve svém prologu se ptáte, zda je 
osud spravedlivý. Je dle vás osud 
spravedlivý?

Na první pohled to tak nevypadá. Proč 
musí zemřít malé dítě a  gauner se 
může dožít požehnaného věku? Ov-
šem to, co je nebo bylo za touto sku-
tečností, si netroufám posoudit, k jed-
notlivým případům nemáme dostatek 
informací. Ale instinkt mi říká, že se 
věci nedějí náhodou, ale z  nějakého 
důvodu.

Společensko-kriminální dramata 
ze současnosti jsou v poslední době 
poměrně oblíbená. Proč myslíte, že 
tomu tak je?

Lidé se odjakživa rádi bojí, záhady 
a  tajemno jsou pro ně přitažlivé. Na 
popularitě thrillerů se dnes významně 
podílejí i televizní krimi seriály. Prak-
ticky všechny hlavní programy nějaký 
vysílaly, vysílají nebo budou vysílat.

Jaké knihy vy osobně rád čtete?
Čtu prakticky všechno, nedá se říct, 
že bych měl nějaký vyloženě oblíbený 
žánr nebo jednoho autora.

Jakému žánru knih se naopak 
vyhýbáte?

Nemusím kariérní knížky a sladké love 
story.

Další knihu máte již téměř napsanou. 
Co je tentokrát jejím hlavním 
tématem?

Pojednává o často nevyváženém vztahu 
zločinu a trestu. Ovšem bude ještě zále-
žet na dohodě s vydavatelem, kdy a kde 
vyjde. Ale nebojte, dám včas vědět.

Máte nějaké tajné přání? Třeba aby 
vás oslovil nějaký šikovný režisér 
a vaše kniha se dočkala filmové 
verze?

Jejda, kdo by neměl? ///
Michaela Šimůnková

Lukáš Havlas (1966) je dlouho-
letý novinář Mladé fronty Dnes 
a  Hospodářských novin, kde za-
stával funkce redaktora, editora 
i zástupce šéfredaktora. 

V posledních letech pracoval jako 
mediální poradce a  ve volných 
chvílích se věnuje psaní. Zároveň 
je zakladatelem portálu pro seni-
ory i60.cz. 

V  příštím roce plánuje besedu 
v místní knihovně v Třeboradicích 
nejen o své knize, ale také o své 
práci novináře. Výtisk své knihy 
180 stupňů věnoval čtenářům 
třeboradické knihovny.

Anotace knihy 180 stupňů aneb 
Když se vám život obrátí naruby

Čtveřice bývalých spolužáků z vy-
soké školy prožívá s partnerkami 
rozdílné příběhy, ale kromě přá-
telství je spojuje zásadní životní 
zkušenost. Všichni si prošli dob-
rými i  zlými časy a  poznali, jak 
pomíjivé mohou být chvilky štěstí 
a  jak je třeba si jich vážit. Těžký 
osud některé z  nich vmžiku při-
praví o  veškerý dosavadní kom-
fort, takže musí vyvinout velké 
úsilí, aby se mohli vrátit do života, 
na který byli zvyklí. Za cenu odří-
kání, ponížení i zločinu.

Lukáš Havlas:
Lidé by si měli vážit toho, co mají
Čakovický patriot, novinář a spisovatel Lukáš Havlas ve své knize 180 stupňů aneb
Když se vám život obrátí naruby nabízí zamyšlení nad cenou a smyslem lidského života.
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Velký úspěch čakovických rybářů
Čakovickému přívlačovému týmu (FT fishing MO Čakovice) se podařil fenomenální úspěch. Po vyhraném mistrovství České 
republiky v přívlači se Jan-Dorian Kratochvíl a Tomáš Svoboda připravili na poslední kolo extraligy, které bylo završením 
ligových závodů v roce 2023. V celkovém hodnocení soutěže kluci útočili ze třetího místa. V posledním závodě zabojovali 
a  celý seriál extraligových závodů vyhráli. Poslední závod se konal na řece Vltavě v  okolí Českého Krumlova. Tým byl 
v letošním roce podporován MO ČRS Čakovice, městskou částí Praha-Čakovice a rybářským obchodem FT fishing.

Milan Chaloupka a Michaela Šimůnková

Už 13. ročník rybářských závodů se ko-
nal v sobotu 16. září. Za celou organizací 
každoročně stojí realizační tým, tento-
krát ve složení Soňa Černá, Martin Slavík, 
Jiří Hroněk, Miloš Pešek a  Václav Kolář. 
Samotným závodům předcházela úprava 
rybníka, se kterou pomohli rybáři Miško-
vice a ruku k dílu přidal i spolek Miškus. 
O občerstvení, které bylo k dispozici již 
od 7. hodiny ranní a  přímo s  donáškou 
na lovná místa, se postaral hostinec Pod 
Vrbou. Miškovický rybník nabídl závod-
níkům všechny druhy ryb, jako jsou can-
dáti, kapři, plotice, okouni a karasi.
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První tři místa vybojovali v kategorii 
dospělých tito závodníci:
1. místo: Löbl David
2. místo: Kešner Petr
3. místo: Löbl Patrik

Kategorie dětí dopadla takto:
1. místo: Novák Maxmilián
2. místo: Střelec Tobiáš
3. místo: Všetičková Ivanka

Největší ryba závodů byl kapr o  váze 
3 kg, kterou se mohl pyšnit Maxmilián 
Novák z dětské kategorie.

Rybářské závody v Miškovicích
„Děkujeme personálu hostince Pod Vr-

bou, který pro nás připravil skvělé občer-
stvení formou gulášů, bramboráků, klo-
bás a grilovaných pochoutek. Děkujeme 
za pomoc Adamovi a  Patrikovi Martín-
kovým, Pavlíně Slavíkové a Šárce Blažků. 
Děkujeme také městské části Praha-Ča-
kovice a sponzorům, a  to miškovickým 
hasičům a  Made Group, a. s.,“ doplňuje 
jménem realizačního týmu Martin Slavík. 
///

Michaela Šimůnková

Na jaké písničky se v Čakovicích 
můžeme těšit?

To já úplně ještě nevím, co zazpívám 
v Čakovicích. Já se vždy snažím ten ve-
čer přizpůsobit lidem, kteří přijdou. 
Takže se snažím odhadnout, co by je 
mohlo zaujmout a  potěšit. Mám re-
pertoár poměrně široký. Zpívám šan-
sony Petra Hapky, lidové písně, písnič-
ky Osvobozeného divadla a Semaforu. 
Doprovázím se sama na kytaru.

Budete vyprávět nějaké historky?
Ne, nebudou to úplně historky. Spíše 
tam budou nějaké povídky a  přečtu 
i nějaké básničky. A tak.

Působíte na mnoho lidí dojmem, že 
jste veselý člověk plný humoru.  
Je to tak?

Humor a  veselý člověk, to spolu ne-
souvisí. Myslím si, že humor musí po-
užívat lidi, kteří jsou smutní a životem 
zkoušení, aby to nějak přežili.

A co vy? Máte veselou povahu?
Já bohužel nemám veselou povahu. Ale 
samozřejmě když vystupuji, obecen-
stvo se o moje trable a běsy nezajímá. 
Snažím se to na něj nepřenášet.

Takže se od toho odpoutáte a hodíte 
to takzvaně „za hlavu“?

Nehodím to za hlavu. Podívejte, učitel 
také musí učit, i když zrovna neprožívá 
šťastné období. A herci to mají stejně.

Jaký máte vztah ke své profesi?
Tu profesi mám strašně moc ráda. Vždy 
říkám, že když člověk může dělat práci, 
která ho vlastně baví a nějakým způso-
bem ho naplňuje, je to velké štěstí. Ne-
umím si představit herce, který by dělal 
svůj kumšt a neměl ho rád.

Přivedl vás k herectví váš tatínek, 
který je spoluautorem knih o historii 
některých pražských divadel?

Ne. Tatínek je historik a  literární vě-

dec. Pracoval v Ústavu pro českou li-
teraturu a pak ho osud zavál k divadlu. 
Spíše chtěl, abych se věnovala sportu 
a muzice.

Vy jste také působila v Národním 
divadle.

Že bych tam působila, to bych tak úpl-
ně neřekla. Jako malá jsem zpívala 
v Národním divadle s Kühnovým dět-
ským sborem.

Jste obsazovaná převážně do 
komediálních rolí?

Ne, spíše do těch tragikomických. Mo-
mentálně hraju v divadle hodně vážné 
role. A to je mně daleko bližší.

Jakou roli byste si chtěla zahrát?
Role by to měla být krásná, velká, drama-
tická a jemná, aby ta žena byla půvabná 
a křehká. Tak takovou roli bych si přála.

Kde vás mohou diváci aktuálně vidět?
Hraju v divadle Ungelt. Tam za roli Flo-
rence Foster Jenkinsové jsem byla no-
minována na cenu Thálie.

Chtělo to hodně odvahy se podepsat 
pod Chartu 77?

Podepsala jsem ji v  době, když jsem 
byla dospělá. Někomu to přijde, že to 
chtělo tenkrát hodně odvahy, ale mně 
to přišlo jako samozřejmé.

Takže jste se nebála?
Nebála, to zase ne. To já se nebojím. 
Jsem člověk stojící si za svými názory. 
Křehká jsem, ale nebojím se.

Jak byste Čakovické pozvala na svůj 
recitál?

Moc a moc se do Čakovic těším. Budu 
hodně zpívat. Lidé mně často říka-
jí: „My nevěděli, že vy takhle zpíváte.“ 
Jsou velice mile překvapeni mým zpě-
vem. Natočila jsem s Petrem Bendem 
krásnou písničku Dezertér. Doufám, že 
lidi přijdou a nebudou litovat. ///

Michaela Šimůnková

Bára Štěpánová: 
Lidé jsou mile překvapeni 
jejím zpěvem
Herečka a  moderátorka Bára Štěpánová, která se umístila v  širší nominaci na cenu 
Thálie 2022 za roli madam Jenkinsové v hudební komedii Krásná vzpomínka, vystoupí 
se svým recitálem 15. listopadu od 19 hodin v Schoellerově sále čakovického zámku.
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Skauti ///

Tato největší skautská akce určená pro 
skauty od 14 do 17 let, která se koná jed-
nou za 4 roky, letos přilákala přes 40 000 
účastníků a dobrovolníků z více než 150 
zemí světa. Jamboree nabízí skautům 
jedinečnou možnost poznat své bratry 
z různých kultur a nabrat spousty nových 
zkušeností, kterými mohou přispět svým 
skautským oddílům i  komunitě. První 
ročník tohoto setkání se konal roku 1920 
ve Velké Británii, rodné zemi skautingu, 
a od té doby už jich proběhlo 25.

Na letošní 25. ročník světového skaut-
ského jamboree se v  rámci českého 
kontingentu (= výprava z  jedné země, 
pozn. aut.) vypravili i skauti z čakovicko-
-letňanského střediska Athabaska, kteří 
měli možnost strávit v Koreji 12 dní pl-
ných poznávání nových lidí, kultur nebo 
rozměrů skautingu, a to nejen zábavným 
programem od organizátorů či cizích vý-
prav, ale i  vlastní iniciativou, díky kte-
ré například měli možnost povečeřet se 

skauty z Malajsie a Belgie. I přes značné 
komplikace, způsobené extrémním po-
časím i podceněnou přípravou organizá-
torů, a evakuaci kvůli tajfunu Khanun si 
naši skauti akci moc užili a určitě na ni 
budou ještě dlouho vzpomínat.

Požádali jsme je tedy, aby se s  vámi 
čtenáři podělili o  své zážitky a  vzpo-
mínky. Položili jsme jim několik otázek 
a tady jsou jejich odpovědi:

Jak jste se připravovali na jamboree? 
Co je to vlastně ten kontingent?
Příprava na jamboree probíhala během 
čtyř víkendů. Dva probíhaly s celým čes-
kým kontingentem, což je skupina všech 
skautů, kteří jedou na jamboree z jedno-
ho státu, a  dva s  jamoddílem. Jamoddíl 
je skupina 40 lidí (čtyři vedoucí, zbytek 
účastníci), která na místě samostatně 
funguje, má své tábořiště, sama si vaří 
a  společně se účastní programu. Z  Čes-
ka jich jelo osm. Na těchto přípravných 

víkendech jsme se hodně seznamovali, 
poslouchali jsme, jak to na jamboree fun-
guje, trochu se naučili korejsky (opravdu 
jen trochu) a mnoho dalšího.

Panda, 16 let

Bylo něco, co jste museli zařídit před 
odjezdem?
Díky výjimečnému zrušení povinnosti 
mít vízum pro některé státy včetně ČR 
jsme zařizovali vlastně jenom peníze. 
Já měla eura na vídeňské letiště a dola-
ry, které jsem mohla v Koreji směnit za 
wony. Také jsem měla kartu, kterou jsem 
platila nejvíc, jelikož se v Jižní Koreji dalo 
skoro všude platit kartou.

Bláža, 14 let

Jak probíhal přesun do Jižní Koreje, 
když jste zjistili, že místo je podmáče-
né? A jak dlouho jste cestovali?
Desetihodinový let probíhal normálně, 
akorát po příletu muselo vedení vyřešit, 

Čakovičtí a letňanští skauti se vypravili na 
světové skautské jamboree do Jižní Koreje
Poznání, zážitky, zábava nebo trable – i těmito slovy by se dalo popsat světové 
skautské jamboree, které se konalo letos v srpnu v Jižní Koreji. 

Skauti ///

kde vlastně budeme spát. Nakonec nám 
kontingent zařídil spaní na kolejích Han-
kuk University na kraji Soulu, ale přesun 
tam hromadnou dopravou v  takovém 
počtu nám zabral asi 6 hodin. Další den, 
když už byl site (= areál, kde se konalo 
jamboree, pozn. aut.) víceméně vysuše-
ný, jsme se univerzitním autobusem do-
stali na letiště, kde si nás vyzvedli auto-
busy z jamboree.

Frosťa, 16 let

Co všechno jste dostali jako jednotný 
kontingentní merch?

Každý z nás dostal v rámci účastnic-
kého poplatku tričko, batoh, lahev, dva 
skautské šátky a  nášivku na kroj. Kdo 
chtěl, mohl si toho koupit ještě víc.

Panda, 16 let

Jak jste na jamboree reprezentovali 
Českou republiku a český skauting?

Na Culture Day, což je den, kdy účastní-
ci představují ostatním svoji zemi a skau-
ting, jsme měli připravený velký plakát, 
na kterém byl popsán český skauting, ku-
chyně, kultura, vynálezy apod. Dále jsme 
pro ostatní přichystali ovocné knedlíky 
a  vedle plakátu byly připraveny různé 
předměty, které si mohli cizinci vyzkou-
šet, třeba ježek v kleci nebo řehtačka.

Frosťa, 16 let

Naučili jste se něco nového?
Na jamboree jsem se naučil spous-

ty nových věcí. Tou první, a velmi prak-
tickou, je, že jsem výrazně vylepšil své 
schopnosti v  angličtině. Mám mnohem 
větší sebevědomí při komunikaci s cizin-
ci. Kromě mluvení jsem se ale například 
naučil psychicky zvládat takové krizové 
situace jako evakuace kvůli tajfunu a sa-
mozřejmě jsem se i naučil trochu vařit.

Šutr, 16 let

Jak se vám bydlelo na místě konání 
a jak jste se po areálu dopravovali?

V  areálu jsme bydleli v  subcampech, 
kterých bylo celkově asi 20. V našem sub-
campu jsme měli vlastní vyhrazený pro-
stor, kde jsme bydleli s jamoddílem. Měli 
jsme větší turistické stany po dvojicích 
a také jsme měli k dispozici jeden velký 
stan, kde jsme vařili. Po areálu se dalo 
jezdit autobusy, které ale byly spíš pro 
ty, kteří bydleli dál od centra dění, a také 
byly neustále plné, takže my jsme se po-
hybovali pěšky.

Frosťa, 16 let

Kolik míst v areálu jste navštívili, 
jaké země jste poznali?

Nejvíc jsme se zdržovali na „plaze“, 
kde měly své stánky zúčastněné země, 
ale i  spousta náboženství, sponzorů 

nebo světových organizací. Také tam byli 
skauti z celého areálu, takže to byla fajn 
možnost potkat se s novými lidmi a ze-
měmi. Poznali jsme opravdu hodně skau-
tů ze strašně moc zemí. Seznámili jsme 
se s  lidmi ze Švédska, Chile, Salvadoru, 
Japonska, Hongkongu a  ještě s  mnoha 
dalšími. S Belgičany a pak s Malajci jsme 
měli dokonce společnou večeři.

Panda, 16 let

Jak jste zvládali horko a nepohodlí 
v areálu?

Mně vedro nepřišlo až tak strašné, po 
nějaké době jsem si na to zvykla. Orga-
nizátoři nám později dali osobní vět-
ráčky, návleky na ruce a přistavili chla-
zené autobusy, což pomohlo. Nepohodlí 
(hlavně špinavé sprchy a horko ve stanu 
ve dne v noci) mi sice vadilo, ale na dru-
hou stranu se mi líbilo, že to byla taková 
„hra o přežití“. Poté co nás evakuovali, se 
o nás hezky postarali vojáci z akademie 
v Soulu. Měli jsme úžasný program a taky 
nám na akademii dávali skvělý šampón.

Bláža, 14 let

Jaké byly ceremoniály – zahajovací 
a zakončovací?

Ceremoniály jsem si moc užil. Během 
zahajovacího jsme si poslechli několik 
zajímavých proslovů, mimo jiné i od jiho-
korejského prezidenta. Po nich pak přišel 
koncert a dronová show. Na závěrečném 
ceremoniálu Korea předala symbolickou 
vlajku Polsku, kde se bude konat v roce 
2027 další světové skautské jamboree, 
a následoval velký k-popový koncert. K-
-pop není žánr, který bych si sám od sebe 
pustil doma, ale musím říct, že jsem si to 
fakt užil.

Panda, 16 let
Závěrem bychom vás rádi srdeč-

ně pozvali na promítání fotek a  bese-
du s  účastníky, kterou v  brzké době 
plánujeme a  kde se můžete dozvědět 
více zajímavostí o  jamboree. V  přípa-
dě zájmu sledujte web střediska Atha-
baska athabaska.skauting.cz nebo web  
MČ Praha-Čakovice. ///

Alžběta Polášková – Sovička
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Čakovičtí sportovci měli výrazný podíl 
na úspěšném vystoupení české repre-
zentace na mistrovství světa v překážko-
vém sportu. To se konalo v polovině září 
v Thor parku v belgickém městě Genk.

„Z oddílu OCR Ski run Čakovice starto-
valo na šampionátu jedenáct závodníků. 
Celkem se mistrovství zúčastnilo přibliž-
ně šedesát českých závodníků,“ říkají od-
díloví trenéři Michal Mikuš s Lenkou Ho-
řejší.

„V pátek se běžel závod na tři kilome-
try s dvaceti překážkami, takzvaný short 
course. V  sobotním závodě, standard 
course na 15 kilometrů, bylo přibližně 

Čakovičtí zazářili. Přivezli osm medailí 
ze světového šampionátu!

čtyřicet překážek. V neděli se běžely tý-
mové štafety na šestikilometrovou di-
stanci. Zároveň v pátek a v sobotu pro-
bíhala kvalifikace na trati 100 metrů 
(ninja). Jedná se o standardizovanou tra-
su s  dvanácti překážkami. Tento závod 
vrcholil v  neděli odpoledne finálovými 
běhy – osmifinále, čtvrtfinále, semifinále 
a bojem o medaile,“ vypráví Michal.

Český tým vybojoval celkem dvanáct 
medailí, z  toho osm jich bylo zásluhou 
čakovických závodníků!

„Konkrétně na tříkilometrové trati zís-
kali v  kategorii 10–11  let zlata Radim 
Beneš a Viktorie Ďuďová. Na stejné tra-

se v kategorii 12–13 let získali stříbrné 
medaile Marek Beneš a Tina Rybišarová. 
V kategorii 16–17 let získala Viktorie To-
mášková bronzovou medaili jak na třech 
kilometrech, tak i na patnáctikilometro-
vé trati. V kategorii 18–19 let získala na 
třech kilometrech také bronz Lucie Ond-
ráčková. Ondřej Hořejší si zaběhl v kate-
gorii 16–19 let na trase 100 metrů ninja 
stříbrnou medaili. Svým semifinálovým 
časem 31,65 sekund vylepšil svůj vlastní 
český rekord,“ přibližují trenéři úspěchy 
čakovických sportovců.

Atmosféru světového šampionátu 
v Belgii si všichni pochvalovali. „Starto-

Že máme v Čakovicích spoustu skvělých sportovců, to je známá věc. 
Víte ale o tom, že v naší městské části je osm čerstvých medailistů 
ze světového šampionátu? Ano, je to tak! 

Sport /// U nás

Výsledky závodníků OCR Ski run Čakovice

Medailový přehled

Závod na 3 km
10–11 let: zlato 
Radim Beneš a Viktorie Ďuďová
12–13 let: stříbro 
Marek Beneš a Tina Rybišarová
16–17 let: bronz 
Viktorie Tomášková
18–19 let: bronz 
Lucie Ondráčková

Závod na 15 km
16–17 let: bronz 
Viktorie Tomášková

Závod na 100 m
16–19 let: stříbro 
Ondřej Hořejší

vali zde nejlepší závodníci z celého světa. 
Sportovní úroveň byla velmi vysoká. Pře-
kážky na trase byly náročné, těžší a delší, 
než bývá zvykem na českých závodech. 
Lokalita Thor parku umožňovala zasadit 
trasy do zeleně za městem, což bylo moc 
příjemné. Atmosféra mistrovství byla ne-
jen v českém týmu skvělá,“ pochvaluje si 
Michal.

Po návratu už se čakovický tým začal 
připravovat na další závody. V říjnu ab-

Závod na 15 km
Juniorky 16–17 let:
3. Viktorie Tomášková 1:53:21
Muži 40–44 let:
52. Michal Mikuš 1:53:17

Závod na 3 km
Dívky 10–11 let:
1. Viktorie Ďuďová 30:49
Dívky 12–13 let: 
2. Tina Rybišarová 28:36
16. Michaela Mikušová 44:39
Juniorky 16–17 let:
3. Viktorie Tomášková 34:07
Juniorky 18–19 let:
3. Lucie Ondráčková 44:51
Ženy 45–49 let:
14. Jana Hartová 1:10:55
Chlapci 10–11 let:
1. Radim Beneš 26:33
Chlapci 12–13 let:
2. Marek Beneš 24:59
Junioři 18–19 let:
10. Ondřej Hořejší 39:34

Muži 40–44 let:
37. Michal Mikuš 35:08

Závod na 100 m
Junioři 16–19 let:
2. Ondřej Hořejší 34:22  
(postup do finále, v semifinále 
čas 31:65 – český národní rekord)
Juniorky 16–19 let:
4. Lucie Ondráčková 71:85  
(boj o bronz)
Holky 10–15 let:
4. Tina Rybišarová 60:26  
(boj o bronz, ve čtvrtfinále  
čas 56:94 – dámský národní rekord)
9. Michaela Mikušová 71:38  
(postup do osmifinále)
Kluci 10–15 let:
6. Marek Beneš 45:45  
(postup do osmifinále)
Masters muži:
16. Michal Mikuš 57:42  
(postup do osmifinále)

solvoval pražský závod Gladiator Race 
a na programu má rovněž říjnový Fénix 
race v Plzni.

„V prosinci zřejmě uzavřeme dlouhou 
sezónu na závodě Gladiator Race na par-
dubickém Taxisu. V sezóně jsme měli tři 
vrcholy  – mistrovství České republiky, 
Evropy i  světa  – tak plánujeme závod-

ně spíše volnější konec roku, abychom 
se mohli v příští sezóně opět zaměřit na 
dubnové mistrovství ČR a  následně na 
červnové mistrovství Evropy. U něj ješ-
tě není určena lokalita. V rámci přípravy 
se zúčastníme vybraných závodů Czech 
Ninja Games,“ dodávají trenéři úspěš-
ných sportovců. ///

Michal Káva
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Kalendář /// U nás

2. ČT
Mše svatá za zemřelé
Mše svatá, kterou bude slou-
žit P. František Čech, bude 
probíhat u kříže na čakovic-
kém hřbitově od 17. 30.

3. PÁ
Cimrmanův  
Čakovický prak
Městská část Praha-Čakovice 
vás srdečně zve ke vchodu 
do čakovického zámeckého 
parku z ulice Cukrovarská 
ve 13.30 na odhalení místa 
dopadu zkušební střely z Ča-
kovického praku.

4. SO
Jak cvičit s batolaty?
Cirkus – centrum pro rodinu 
pořádá odborný workshop 
pro rodiče a lektory pohybo-
vých aktivit. Více informací 
na www.centrumcirkus.cz.

Stezka duchů
Třeboradický Klub LíPa opět 
organizuje oblíbenou stezku 
duchů v centru Třeboradic 
pro malé i velké odvážlivce. 
Akce začíná v 17 hodin. Je 
doporučeno si rezervovat čas 
pro vaše dítě na www.lipat-
reboradice.cz. Startovné pro 
jednoho dětského návštěvní-
ka je ve výši 100 Kč, dospělý 
doprovod je zdarma.

5. NE
Jak cvičit s batolaty?
Na druhý den odborného 
workshopu vás srdečně zve 
Cirkus – centrum pro rodinu. 
Informace můžete získat na 
www.centrumcirkus.cz.

Kalendář listopad 2023
7. ÚT
Slavnostní koncert 
u příležitosti 20. výročí 
založení komorního smí-
šeného sboru Gaudium 
Cantorum
Nezapomenutelný kulturní 
zážitek můžete prožít od 
19 hodin v galerii Na Půdě 
čakovického zámku. Komor-
ní smíšený sbor Gaudium 
Cantorum doprovodí známý 
houslista Václav Hudeček.

10. PÁ
Vánoční rodinné focení
Krásné rodinné vánoční fo-
tografie vám zajisté zhotoví 
Lucie Pařízková. Fotografo-
vání organizuje Cirkus – cen-
trum pro rodinu. Podrobnos-
ti na www.centrumcirkus.cz.

11. SO
Vánoční rodinné focení
Pokud vám ve sbírce chybí 
hezká vánoční rodinná 
fotografie, můžete navštívit 
Cirkus – centrum pro rodinu, 
kde bude probíhat fotogra-
fování s Lucií Pařízkovou. 
Bližší informace na  
www.centrumcirkus.cz.

12. NE
Vánoční rodinné focení
Pořídit si od fotografky Lucie 
Pařízkové vánoční rodinné 
fotografie můžete ještě třetí 
den v Cirkusu. Informace na 
www.centrumcirkus.cz.

15. ST
Bára Štěpánová
Kulturní komise městské 
části Praha-Čakovice vás 
srdečně zve na recitál Báry 

Štěpánové od 19 hodin do 
Schoellerova sálu čakovické-
ho zámku. Vstupenky si mů-
žete zakoupit na podatelně 
úřadu MČ Praha-Čakovice na 
adrese Cukrovarská 52/24 
nebo přímo na místě před 
konáním koncertu pouze 
v případě dostupnosti lístků.

22. ST
Otec a syn
Cirkus srdečně zve všech-
ny táty od 18 hodin na 
workshop s Pavlem Kučerou. 
Bližší informace najdete na 
www.centrumcirkus.cz.

Smyčce podzimu
Krásnou hudbu si můžete 
poslechnout v sále Základní 
umělecké školy Marie Podva-
lové od 18 hodin.

28. ÚT
O pejskovi a kočičce
Pohádkové představení Svá-
ťova dividla se koná od 9.30 
v půdním prostoru čakovické-
ho zámku. Vstupné je 50 Kč.

30. ČT
Rozsvícení čakovického 
vánočního stromu 
a Kouzelného náměstíčka
Na slavnostní akci vás srdečně 
zve MČ Praha-Čakovice spolu 
se ZUŠ Marie Podvalové v 17 
hodin před čakovický zámek.

Tradiční zdobení  
adventních věnců
Adventní věnce si můžete 
ozdobit v Cirkusu – centru 
pro rodinu. Akce je určena 
pro děti i rodiny. Informace 
na www.centrumcirkus.cz. ///

Sídlo a adresa ÚMČ:
Úřad městské části 
Praha‑Čakovice
nám. 25. března 121/1
196 00, Praha‑Čakovice
Telefon: 283 061 419
info@cakovice.cz
mestska.cast@cakovice.cz
www.cakovice.cz

Datová schránka:
ID: 3pybpw9
IČ: 00231291

Bankovní spojení: 
Česká spořitelna, a. s., 
č. ú.: 27–2000922389/0800

Otevírací doba 
Podatelna:
pondělí	 8–12, 13–17
úterý	 8–12, 13–16
středa	 8–12, 13–16
čtvrtek	 8–12, 13–16
pátek	 8–12

Mimo úřední hodiny 
pro veřejnost je možné 
kontaktovat pracovníky 
příslušných odborů 
telefonicky nebo e-mailem.

Pokladna, odbory:
nám. 25. března 121/1
pondělí	 8–12, 13–17
úterý	 po tel. domluvě
středa	 8–12, 13–16
čtvrtek	 po tel. domluvě
pátek	 po tel. domluvě

Telefon: 283 061 419

Mimo úřední hodiny 
pro veřejnost je možné 
kontaktovat pracovníky 
příslušných odborů 
telefonicky nebo e-mailem.

Kontakty /// Senioři /// U nás

Kurzy a program 
v Klubu seniorů 
městské části 
Praha-Čakovice
Angličtina pro začátečníky
úterý od 9.00 do 10.00

Angličtina pro pokročilé
úterý od 10.10 do 11.10

Němčina
čtvrtek od 10.00 do 11.00

Trénování paměti pro začátečníky

úterý od 13.30 do 14.30,
kurz končí 21. listopadu 2023

Trénování paměti pro pokročilé 
úterý od 14.30 do 15.30,
kurz končí 21. listopadu 2023

Tradiční setkávání seniorů
každé pondělí

PC kurz pro mírně pokročilé
bude zahájen v lednu 2024 a místo jeho 
konání je v budově Gymnázia Čakovice.

Nordic walking 
Probíhá pravidelně každé úterý a čtvr-
tek od 9 hodin. Sraz je u vchodu do 
zámeckého parku.

Jóga – lekce jógy se konají v pondělí

Jóga
v tělocvičně základní školy od 17 hodin

Jóga na židlích
v domě s pečovatelskou službou v Tře-
boradicích od 10.00 do 11.00

Informace o kurzech a aktivitách 
pro seniory: Kateřina Marszálková, 
283 061 426, marszalkova@cakovice.cz

Přihlášky na kurzy: Šárka Matrasová, 
tel.: 283 061 427, e-mail: sarka.matraso-
va@cakovice.cz ///

Vycházka 
s kronikářkou

Senioráda 2023

8. 11. Za exotikou do Zoo Praha
Sraz účastníků ve vestibulu metra C Let-
ňany ve 12. 00. Metrem se přesuneme do 
Holešovic a  autobusem č. 112 do Troje 
k Zoo Praha. Vstupné do zahrady je pro 
důchodce 150 Kč, nad 70  let věku jen 
symbolická 1 Kč (nutno doložit doklad 
s  datem narození). Projdeme se zoo-
logickou zahradou a  určitě navštívíme 
v  loňském roce nově otevřený úžasný 
pavilon goril. ///

Na setkání s vámi i exotikou se těší 
vaše kronikářka Jarka

Letos se konala v  krásném prostředí 
kbelského centrálního parku 7. září. Ča-
kovičtí senioři jeli statečně obhajovat 
zlato, byť byl jejich tým velice oslaben 
a  místo patnácti nasazených závodníků 
jich bylo pouhých dvanáct. V  některých 
disciplínách obsadili první příčky, ale 
celkový počet získaných bodů rozhodl 
o  jejich 4. místě. Všechna družstva byla 
výborná a mezi 1. a 4. místem to bylo bo-
dově velice těsné. Podpořit v jejich klání 
je přijeli i někteří naši radní, a to starosta 
MČ Praha-Čakovice Jiří Vintiška a  radní 
Miloslav Krejčíček.

Naši senioři si seniorádu náramně uži-
li. Počasí bylo slunné a teplé. Mezi sou-
těžícími týmy panovala přátelská atmo-
sféra. Kulturní program byl velice bohatý. 
Zazpívat jim přišla třeba 94letá Iveta Si-
monová a výbornou náladu jistě podpo-
řilo také vystoupení Milana Pitkina.

Letos převzala štafetu Vinoř a naši se-
nioři mají necelý rok na to, aby sestavili 
plný tým a natrénovali. A my jim opět bu-
deme držet palce, aby do Čakovic přivezli 
ten nejcennější kov. 
///

Michaela Šimůnková
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Foto: archiv ZOO
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HODINÁŘ - opravuji 
a vykupuji staré hodiny, 
kapesní a náramkové a staré 
loutky. Tel.: 604 433 420

ŽALUZIE, ROLETY, plisé, 
sítě proti hmyzu, markýzy, 
garážová vrata, garnýže, shrno-
vací dveře, silikonová těsnění. 
Petříček, tel. 606 350 270, 
286 884 339,  
www.zaluzie-rolety-praha8.cz

Prodám: králíky, vajíčka, 
slepice, ořechy, brambory, 
mák a šípky.  
Kontakt: 776 172 530

Odvoz starého nábytku na 
skládku. Stěhování všeho druhu. 
Vyklízení sklepů, bytů, pozůsta-
lostí atd.  Naložíme a odvezeme 
cokoliv. Vše za rozumnou cenu. 
Volejte: 773 484 056 

INSTALATÉR - NABÍDKA SLUŽEB 
PLYN - opravy na plynovodu 
a připojení spotřebičů, TOPENÍ 
- opravy a výměny vadných sou-
částí, VODA – opravy a výměny na 
rozvodu vody. Tel.: 606 552 994.

Koupím řadovou garáž 
v Čakovicích za rozumnou cenu. Stav 
nerozhoduje. tel. 724 542 731. ///

U nás /// Informuje

Poznamenejte si jeden důležitý termín. Odevzdání 
vašich podkladů do prosincového vydání (tj. 12/2023) 

pro publikování pozvánek, prezentování akce 
v kalendáři akcí a inzerce je nejpozději do 9. listopadu. 

Toto číslo vyjde 24. listopadu.

Chcete inzerovat v prosincovém 
vydání časopisu U nás 

v Čakovicích?

ÚZEMNÍ STUDIE 
LETŇANY–KBELY
JEDEME DÁL – 2. KOLO PARTICIPACE

V průběhu května a června 2023 se konala série akcí v Letňanech, Kbelích 
a na Proseku, kde jsme sbírali podněty a návrhy místních obyvatel na  
budoucnost okolí metra Letňany. Děkujeme všem, kdo nám pomohl  
zformovat podobu nové městské čtvrti.

Nyní bychom vám rádi představili pracovní návrh územní studie.  
Přijďte se podívat, jak by čtvrť mohla vypadat a zapojte se do druhé  
fáze participativního plánování.

PARTICIPAČNÍ KONTEJNER:

LETŇANY,
u autobusové zastávky Tupolevova

20.10. 9:00 - 13:00
21.10. 14:00 - 18:00
22.10. 9:00 - 13:00
23.10. 14:00 - 18:00

METRO LETŇANY,

24.10. 14:00 - 18:00
25.10. 09:00 - 13:00
26.10.  14:00 - 18:00

VYCHÁZKY K PŘEDSTAVENÍ 
STUDIE V ŘEŠENÉM ÚZEMÍ:

Sraz: Metro Letňany
22.10. 15:00 - 17:00

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ:
KBELY, 
ZŠ Kbely, Albrechtická 732/1
31.10. 17:30 - 20:00

LETŇANY, 
místo bude upřesněno
7.11. 17:30 - 20:00

* www.iprpraha.cz/letnany-kbely

Pneumatiky na sběrných dvorech 
můžete nyní odevzdat ZDARMA
Hlavní město Praha navázalo spolupráci se společností GREEN Lo-
gistics CZ, s. r. o., na jejímž základě tato společnost v souladu s po-
věřením uděleným od výrobců pneumatik nově provozuje v rám-
ci sběrných dvorů na území hlavního města Prahy veřejná místa 
zpětného odběru odpadních pneumatik. Zatímco dosud bylo ode-
vzdávání odpadních pneumatik ve sběrných dvorech HMP zpo-
platněno, nově zde mohou občané a další koneční uživatelé ode-
vzdávat odpadní pneumatiky ke zpětnému odběru zcela zdarma.

Je třeba upozornit, že možnost odevzdání odpadních pneu-
matik ke zpětnému odběru má určitá zákonem daná omezení. 
Společnost GREEN Logistics CZ, s. r. o., jako provozovatel může 
v souladu s právními předpisy odmítnout převzetí odpadních 
pneumatik v případě že: z důvodu kontaminace nebo závažné-
ho poškození ohrožují zdraví osob, které zpětný odběr provádě-
jí, nebo pokud obsahují přidaný odpad / vzhledem k množství 
a typu pneumatik či jiným okolnostem lze mít důvodné pochyb-
nosti, že pocházejí od konečného uživatele (např. pneuservis, 
autoservis) / v množství, které přesahuje okamžitou kapacitu 
místa zpětného odběru.

Odpadní pneumatiky mohou občané i nadále odevzdávat ke 
zpětnému odběru na jiných místech zpětného odběru zříze-
ných společností GREEN Logistics CZ, s. r. o., nebo provozova-
telem kolektivního systému ELT Management Company Czech 
Republic, s. r. o., (Eltma) zejména v pneuservisech a autoservi-
sech na území HMP. Kompletní seznam míst zpětného odběru 
odpadních pneumatik je zveřejněn na internetových stránkách 
MZP viz www.mzp.cz/cz/odber_pneu. ///

Listopadové blokové čištění 
komunikací
1. 11. Miškovice – Radonická, Na Mýtě, Zápská, U  Zbrojnice, 
Bendlova, Košátecká
8. 11. Čakovice – Svitavská v úseku Něvská–Ostravická, Dyjská, 
Myjavská, Něvská v úseku Vážská–Oderská ///

VOK na objemný odpad
listopad – 1. 11. , 15. 11.
Kontejnery budou přistavovány ve středu mezi 14.00 a 18.00.

VOK na bioodpad 2023
listopad – 4. 11. , 18. 11.
Kontejnery budou přistavovány v sobotu mezi 9.00 a 12.00.

Stanoviště těchto kontejnerů jsou následující:
Třeboradice – parkoviště u hřbitova 1 ks 
Miškovice – Na Kačence 1 ks

Ambulance klinické logopedie Čakovice hledá klinic-
kou logopedku na částečný úvazek. Nabízíme příjem-
né pracovní prostředí, zajímavou práci a dobré platové 
podmínky. Mgr. Radka Martínková, Oderská 333, Praha 9 
Tel. 773 060 808

Lékárna Cukrovarská přijme uklízečku/če. Zájemci 
se mohou hlásit na telefonním čísle 283 931 361.

„Ale proč to všechno vyprávím. Jednoho dne se Cimrmanova láska ke slepici nečekaně 
střetává s nenávistí k poutníkům. Vejde- te-li dnes do jeho liptákovské světničky, 
najdete tam v  levém dolním rohu, je to hned za kamny, zbytky potkaní 
nory. Když Cimrman zjistil, že se mu potkani prohlodali až do 
bytu, okamžitě instaloval v pro- tějším horním rohu důmyslné 
protiopatření. Jednalo se o  dosti složitý samostříl: 
Dr.  Ing.  Hraběta hovoří o  tak zvaném čakovickém 
praku. „Ale když už jsem u toho já uvedu na pravou 
míru jeden hrubý omyl, který se už léta drží 
v  odborné literatuře, zejména v  zahraniční. 
Totiž někteří zahra- niční badatelé se nám 
domnívají, že Cimr- man nazval tento prak 
čakovickým proto, že ho snad vynalezl 
v  Čakovicích. Což je nesmysl (Hraběta: 
„Bylo to v  Kralupech nad Vltavou“) bylo to 
v Brandýse nad Labem. Ovšem první zkušební 
střela vypálená s  Bran- dýsa (Hraběta-zaráz: 
„Dopadla v  Čakovi- cích“). Dopadla, ano, 
v  Čakovicích. Proto tedy Čakovický prak. Čako-
vický prak byl nabit šrouby, tzv. podkováky (Hraběta: 
„Pazdery“) které si Cimrman opatřoval u  kováře Pazdery. 
Všechno tady mám podchyce- no, pane doktore, inženýre. A ten 
prak byl spojen s ústím potkaní nory dlouhou houslovou strunou… ááá. 
Strunou á. A  stačilo nepatrně o  stru- nu zavadit, protože byla napojena na 
spoušťedlo, smrtící mechanismus byl uvolněn a šroub se obrovskou rychlostí vymrštil k cíli. 
To se právě stalo slepici Zoře. Ona klovla do stru- ny a  byla šroubem zasažena přímo do obličeje.“

Čakovický prak Čakovický prak

Městská část Praha-Čakovice
Vás srdečně zve na odhalení místa

dopadu zkušební střely

z „ČAKOVICKÉHO PRAKU“
3. 11. od 13:30 (čakovický zámek)

u vchodu do zámeckého parku 
z ulice Cukrovarská



www.varhanyprocakovice.cz

ADOPCE
PÍŠŤAL

UDĚLEJTE RADOST SOBĚ,
SVÝM BLÍZKÝM I NÁM!

 
VYBÍRAT MŮŽETE Z VÍCE
NEŽ 1600 PÍŠŤAL.

7 cenových relací

500 Kč    1.000 Kč     1.500 Kč    2.500 Kč    3.000 Kč   5.000 Kč    10.000 Kč

darovací certifikát 

odpis z daní

V E L K Á  O B N O V A  
ČA K O V I C K Ý C H  V A R H A N
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Mši svatou budeme společně slavit
na čakovickém hřbitově u kříže.
Srdečně zve P. František Čech.

FARNOSTCAKOVICE.CZ

MŠE SVATÁ
ZA ZEMŘELÉ

2. 11.
od 17.30 hod

Odpočinutí věčné
dej jim, Pane, 
a světlo věčné
ať jim svítí.

 

22. listopadu 18.00  
 sál školy 

ZDARMA můžete odevzdat vaše staré 
pneumatiky ve sběrném dvoře.

odpady.praha.eu
Seznam sběrných dvorů: 

Máme lepší místo  
pro vaše staré 
pneumatiky

Okrašlovací spolek
 NAČOS vás zve na 

SÁZENÍ JARNÍCH CIBULOVIN
Neděle 29.10.2023
14:00 u pošty v Čakovicích 

K vyzvednutí budou jarní cibuloviny,
kterými si můžete osázet své okolí a nebo
můžete vyrazit na předem připravená
místa. Malí zahradníčci jsou vítáni.

Nářadí a rukavice půjčíme. 



Kamenný obchod a e.shop nabízí:

Rukodělné kurzy pro děti , případně i pro dospělé :-):

BIOMETRICKÉ
BRÝLE
PRO ŘIDIČE
Řiďte bezpečně: s biometrickými 
brýlovými čočkami Rodenstock

Jedná se o zdravotnický prostředek. Používejte v souladu s návodem.

Tel.: +420 604 657 488
www.optika-optometrie.cz
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Martinická 987/3, 
Praha 9 - Kbely

 VELKÝ VÝPRODEJ BRÝLOVÝCH OBRUB 1. 11. - 30. 11. 2023  
BIOMETRICKÉ MĚŘENÍ ZRAKU · APLIKACE KONTAKTNÍCH ČOČEK  · SERVIS A OPRAVY

Nevyhovuje Vám stávající stav Vašeho IT  
nebo chcete jen jistotu, že máte vše v pořádku  popř. 

máte jiný důvod, proč od nás chtít bezplatnou konzultaci?

Veškerá IT technika od renomovaných výrobců  
ADOBE, ASUS, HP, HPE, LENOVO, LOGITECH,  

MICROSOFT, RUCKUS a mnoha dalších.

LOKÁLNÍ FIRMA, MEZINÁRODNÍ ZKUŠENOST

firemní IT vyřešeno

Zajišťujeme uživatelskou a in- 
frastrukturní správu a podpo-
ru, videokonferenční řešení 
pro MSTeams/Zoom/Google-
Meet, správu prostředí Micro-
soft 365 (emaily, data, spolu-
práce), hosting vašich webů  
i pronájem virtuálních ser- 

verů, bezpečnost, realizujeme  
síťová a serverová řešení,  
kamerové systémy, audity  
a konzultace, projektové říze-
ní, návrhy, instalace, projekto-
vé slevy, financování, IT jako 
Službu – kompletní správa  
Vašeho IT.

ZAVOLEJTE NEBO NAPIŠTE NA:  
+ 420 702 299 339    sales@solverita.cz

Areál Park Kbely
www.solverita.cz

Informace po - pá od 8:00 do 15:00 hod.

Jednosměnný provoz. Provozovna Praha 9 - Čakovice.

Jsme výrobci produktů pro kreativní tvorbu




